
  

 

6826/22 ADD 1  mg/vmu 1 

 JAI.1  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 4. března 2022 
(OR. en) 
 
 
6826/22 
ADD 1 
 
 
 
MIGR 69 
JAI 285 
FRONT 95 
ASILE 28 
COEST 166 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2022/0069(NLE) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Rada 

Předmět: Návrh PROVÁDĚCÍHO ROZHODNUTÍ RADY, kterým se stanoví, že nastal 
případ hromadného přílivu vysídlených osob z Ukrajiny ve smyslu článku 5 
směrnice Rady 2001/55/ES ze dne 20. července 2001, a kterým se zavádí 
dočasná ochrana vysídlených osob 

‒ Prohlášení členských států 
  

Delegace naleznou v příloze prohlášení členských států do zápisu z jednání Rady. 

 

 



 

 

6826/22 ADD 1  mg/vmu 2 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

PŘÍLOHA 

Prohlášení členských států 

S cílem podpořit členské státy, které jsou hlavními vstupními místy hromadného přílivu 

vysídlených osob prchajících před válkou z Ukrajiny, na něž se vztahuje prováděcí rozhodnutí Rady 

ze dne 4. března 2022, a s cílem prosazovat rovnováhu mezi úsilím všech členských států se členské 

státy dohodly, že nebudou uplatňovat článek 11 směrnice 2001/55/ES na osoby, které požívají 

dočasné ochrany v daném členském státě v souladu s uvedeným prováděcím rozhodnutím Rady 

a které se přesouvají bez povolení na území jiného členského státu, pokud se členské státy 

na dvoustranném základě nedohodnou jinak. 

 


		2022-03-04T12:11:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



